
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Terça-feira, 15 de março de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1289
PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1289 Pág. 2

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

P O R T A R I A Nº 28.747
DE 15 DE MARÇO DE 2022

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, 
referente ao 3º quinquênio do(a) funcionário(a) SRA. 
GORETE APARECIDA FERREIRA MAURICIO.”

Atos Administrativos

Convênios

AVISO DE RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, POR INTERMÉDIO 
DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, o RESULTADO DEFINITIVO 
DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022, para celebrar 
parceria através de TERMO DE COLABORAÇÃO, nos 
termos da LEI Nº 13.019/2014.

CONSIDERANDO que à Comissão de Seleção do 
Chamamento Público, instituída pelas Portarias nºs 
27.189/2020, 28.441/2021 e 28.699/2022, incumbe presidir, 
processar e julgar o Chamamento Público, com a relação 
das organizações habilitadas, com as notas obtidas, em 
ordem decrescente, para a homologação final e posterior 
publicação no Site Oficial do Município de Orlândia;

CONSIDERANDO que, de acordo com Edital de 
Chamamento Público nº 01/2022, foram superadas 
todas as atividades de: Etapa 01: Publicação do Edital 
de Chamamento Público; Etapa 02: Sessão Pública para 
informação e esclarecimento e orientação acerca do Edital; 
Etapa 03: Sessão de Abertura do Chamamento Público; 
Etapa 04: Etapa Competitiva de Avaliação das Propostas de 
Plano de Trabalho pela Comissão de Seleção; Etapas 05 
e 06: Divulgação do Resultado Preliminar e interposição de 
Recursos e Contrarazões aos Recursos contra o Resultado 
Preliminar; Etapa 07: Julgamento dos eventuais Recursos; 
Etapa 08: Homologação e Publicação do Resultado do 
Julgamento das Propostas do Plano de Trabalho; Etapa 
09: Sessão Pública para apresentação dos documentos de 
Habilitação; Etapas 10, 11 e 12: Avaliação dos Documentos 
de Habilitação e Procedimento; Etapas 13 e 14: Publicação 
da Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação 
e Interposição de Recursos e Contrarazões; Etapa 15: 
Julgamento dos eventuais Recursos; e por fim, Etapa 16: 
Publicação da Ata de Resultado Definitivo do Chamamento 
Público.

CONSIDERANDO, por fim, o transcurso do prazo de 
05 (cinco) dias sem interposição de Recurso, referente à 

publicação do resultado de julgamento de habilitação da 
OSC habilitada:

RESOLVE:

Publicar a ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE 
SELEÇÃO E RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022: Aos 15 de março 
de 2022, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, 
reuniram-se os membros da Comissão de Seleção do 
Edital de Chamamento Público nº 01/2022, para homologar 
o resultado definitivo do referido Edital, considerando que 
todas as atividades foram superadas, dentro do cronograma 
previamente estabelecido. Chegou-se ao resultado definitivo 
apresentado abaixo, contendo, a identificação da OSC 
habilitada, com nome e CNPJ, título do projeto, bem como o 
total de pontos obtidos:

NOME DA OSC CNPJ TÍTULO PROJETO
TOTAL DE PONTOS 

OBTIDOS

CORPORAÇÃO 
MUSICAL DE 
ORLÂNDIA

05.824.366/0001-07
Serviço de 

Apresentação de 
Música Instrumental

80

O presente Resultado Definitivo será publicado no site 
oficial do Município de Orlândia para o amplo conhecimento 
dos interessados. Nada mais havendo a tratar, a Comissão 
de Seleção encerra seus trabalhos, e após a conclusão 
dos demais trâmites estabelecidos pela Lei Federal nº 
13.019/2014, convocará posteriormente a Organização da 
Sociedade Civil habilitada e homologada  para assinatura do 
Termo de Colaboração.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO EDI-
TAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, inscrito no CNPJ sob nº 
45.351.749/0001-11, por intermédio do Prefeito Municipal, 
Sr. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, torna público, 
que HOMOLOGOU o Resultado Definitivo do Edital de 
Chamamento Público nº 01/2022, para a realização de 02 
(duas) apresentações musicais mensais na Praça Mário 
Furtado no Município de Orlândia, bem como realizar 
apresentações em datas comemorativas do Município, 
no exercício de 2022, com intuito de trazer cultura e 
entretenimento, no qual foi julgada vencedora a Proposta de 
Plano de Trabalho apresentado pela OSC, CORPORAÇÃO 
MUSICAL DE ORLÂNDIA, CNPJ nº 05.824.366/0001-07.

Data de homologação: 15 de março de 2022.

Orlândia, 15 de março de 2022.

Sergio Augusto Bordin Junior.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1289 Pág. 3

Licitações e Contratos

Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 18/2022:

CONTRATADA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA USO NA ATENÇÃO BÁSICA 
A PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA FARMÁCIA MUNICIPAL 
BOLIVAR BERTI. 

VALOR: R$ 7.200,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 03/03/2022.

Orlândia, 15 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 18/2022:

CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA USO NA ATENÇÃO BÁSICA 
A PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA FARMÁCIA MUNICIPAL 
BOLIVAR BERTI. 

VALOR: R$ 89.210,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 03/03/2022.

Orlândia, 15 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 18/2022:

CONTRATADA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA USO NA ATENÇÃO BÁSICA 
A PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA FARMÁCIA MUNICIPAL 

BOLIVAR BERTI. 

VALOR: R$ 4.500,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 03/03/2022.

Orlândia, 15 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 18/2022:

CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA USO NA ATENÇÃO BÁSICA 
A PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA FARMÁCIA MUNICIPAL 
BOLIVAR BERTI. 

VALOR: R$ 2.910,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 03/03/2022.

Orlândia, 15 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 18/2022:

CONTRATADA: CIRURGICA OLÍMPIO EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA USO NA ATENÇÃO BÁSICA 
A PACIENTES RESIDENTES EM ORLÂNDIA COM 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA FARMÁCIA MUNICIPAL 
BOLIVAR BERTI. 

VALOR: R$ 36.437,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 03/03/2022.

Orlândia, 15 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 20/2022:

CONTRATADA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1289 Pág. 4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA COMPLEMENTAR A 
MEDICAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA COM DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA AOS MUNÍCIPES RESIDENTES EM ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 4.639,20

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 04/03/2022.

Orlândia, 15 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 20/2022:

CONTRATADA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA COMPLEMENTAR A 
MEDICAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA COM DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA AOS MUNÍCIPES RESIDENTES EM ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 4.544,00

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 04/03/2022.

Orlândia, 15 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 20/2022:

CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA COMPLEMENTAR A 
MEDICAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA COM DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA AOS MUNÍCIPES RESIDENTES EM ORLÂNDIA.

VALOR: R$ 2.849,40

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 04/03/2022.

Orlândia, 15 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL 23/2022:

CONTRATADA: CM HOSPITALAR S/A

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AÇÃO JUDICIAL. 

VALOR: R$ 3.816,18

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura 
de seu instrumento.

DATA: 04/03/2022.

Orlândia, 15 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público que 
SUSPENDE a abertura da sessão do PREGÃO PRESENCIAL 
27/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
COM UTILIZAÇÃO DE CBUQ-CONCRETO BETUMINOSO 
USINADO A QUENTE, SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
EXISTENTE EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE 
ORLÂNDIA - SÃO PAULO, COM RECURSOS ADVINDOS 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
DO ESTADO DE SÃO PAULO, POR MEIO DO TERMO 
DE CONVÊNIO - DEMANDA Nº6284, que ocorreria em 
18/03/2022 às 09:00 horas. Motivo: falta de publicação em 
um dos veículos de comunicação. Ato seguinte: será dada a 
devida publicidade com designação de nova data. Orlândia, 
15 de Março de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 
– Prefeito Municipal. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público que 
SUSPENDE a abertura da sessão do PREGÃO PRESENCIAL 
32/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, que ocorreria em 17/03/2022 
às 09:00 horas. Motivo: falta de publicação em um dos 
veículos de comunicação. Ato seguinte: será dada a devida 
publicidade com designação de nova data. Orlândia, 15 de 
Março de 2022. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – 
Prefeito Municipal. 

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Atribuição de Classe/Aulas

O(A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) 
APROVADO(A) NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019, 
DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – 
ORLÂNDIA-SP, NO DIA 17 DE MARÇO DE 2022 ÀS 15h. 
PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER EFETIVO.  
O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A 
DESISTÊNCIA DA VAGA.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PEB I
CLASS. NOME DOCUMENTO
20 ROBERTA CARDOSO CIAPINA ALEXANDRE 347582114



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1289 Pág. 5

21 RAFAELA PARREIRA 463009678

Sergio Augusto Bordin Junior

Prefeito Municipal

O (A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) 
APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, 
DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - CENTRO – 
ORLÂNDIA-SP, NO DIA 17 DE MARÇO DE 2022 ÀS 14h. 
PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO.  
O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A 
DESISTÊNCIA DA VAGA.

PROFESSOR DE PORTUGUÊS -  PEB II
CLASS. NOME DOCUMENTO
15 ANA LUISA RICARDO 481755652
16 DANIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA 308134837
17 AGDA NEGRAO MOREIRA 421142078
18 CAMILA MARINOTTI FERREIRA 293762028
19 MARCOS VINICIUS REIS 499979230
20 ALMIR DAS NOVAS 161763169-

O (A) CANDIDATO(A) ABAIXO RELACIONADO(A) 
APROVADO(A) NO PROCESSO SELETIVO Nº 
002/2018, DEVERÁ COMPARECER Á RUA 3, 565 - 
CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 17 DE MARÇO DE 
2022 ÀS 14h30min. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM 
CARÁTER TEMPORÁRIO.  O NÃO COMPARECIMENTO 
CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL - PEB I
CLASS. NOME DOCUMENTO
51 LUCIANA APARECIDA MELO 296930465
52 RUCHELLI PARISI MONDIO GOUVEIA DE MENEZES 0
53 JESSICA DE FATIMA RODRIGUES BARBOSA 0
54 LETICIA SILVA DE OLIVEIRA 54981217
55 ELIZA URBINATI DELEFRATE 488353889
56 ELIANE FURTADO DE ANDRADE 238567448
57 MELISSA DE CASSIA DESAN DE ALCANTARA 268214633
58 MEIRE ELENI CABRAL ARCHANGELO PEREIRA 174562172

Sergio Augusto Bordin Junior

Prefeito Municipal



 
 

 
 

 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
João Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 
Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 15 de março de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1289 Pág. 7


		2022-03-15T19:35:55+0000




